
Contacto

Teléfono 915231654
Fax 915321933
Correo Electrónico axis@axispart.com

Dirección Postal

Los Madrazo 38, 2ª
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 16:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Axis Participaciones Empresariales S.G.E.I.C., S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.axispart.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JF0LZ6ErZR4%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente contratación es la prestación del servicio de gestión y
suministro de vales comida para los empleados de Axis.

El objeto de la presente contratación es la prestación del servicio de gestión y suministro de vales comidaDescripción 
en formato tarjeta electrónica contactless (formato electrónico) para los empleados de Axis Participaciones
Empresariales en los términos indicados en el pliego.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
30199770 - Cheques restaurante.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una vigencia de dos (2) años a contar desde la fecha de formalización del mismo,
pudiendo prorrogarse anualmente por un periodo máximo de hasta tres (3) años más. La prórroga se acordará por
el Órgano de Contratación y será obligatoria para el contratista, de conformidad a lo dispuesto en las Instrucciones
Internas de Contratación de AXIS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.axispart.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JF0LZ6ErZR4%3D


Precio de la oferta más baja 1.003,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.003,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLUXEE ESPAÑA, S.L.U.
NIF A78604113
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Vía de los Poblados nº 1 - Ed. C- 6ª Planta
(28033) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.003,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.003,2 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicada dicha licitación a la sociedad Pluxee España, SAU por ser dicha entidad quien presentó la
proposición que contenía la mejor relación calidad-precio en función de los criterios de valoración que se detallan en
el pliego de clausulas del procedimiento de licitación.

Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 02/10/2024

Observaciones: Dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la fecha de la notificación de la adjudicación, se
procederá a formalizar el oportuno contrato que regulará las relaciones entre AXIS y el adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El objeto de la presente contratación es la prestación del servicio de gestión y suministro de vales comida en formato
tarjeta electrónica contactless (formato electrónico) para los empleados de Axis Participaciones Empresariales en los
términos indicados en el pliego.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 13:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IuKcr0OmDSTIujAb8ivsB9xD8PDX7x%2BO4CPjcUrt5OhEfMoWUBLKnBe7vBBvVY1zNxaMlJy/bQOBxaYK9VQ7S1vWw4iYnGeZnOIv1/GzF7AZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Las entidades que estuvieran interesados en participar deberán entregar en mano en el domicilio
social de AXIS, sito en calle de Los Madrazo n.º 38, piso 2º, 28014, Madrid, en horario de 9:00 h a 14.00 h de lunes
a viernes antes de las 14.00 horas del día 12 de agosto de 2024, la proposición, o bien la enviarán por correo,
dentro del plazo de admisión señalado.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/07/2024 a las 00:00
Observaciones: La fecha prevista para el envío de invitaciones es el 26 de julio de 2024.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9tbprz5ydHP5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014143079 |  2024-000963165 | mié, 11 sep 2024 16:24:20:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40680704097852364208310345490014582172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9tbprz5ydHP5Rey58Yagpg%3D%3D

